MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITORA UNIVERSITÁRIA

EDITAL Nº 6, DE 11 DE JUNHO DE 2025EDITAL Nº 6, DE 11 DE JUNHO DE 2025

Torna pública a homologação do resultado final das eleições de
membros 6tulares e suplentes do Conselho Editorial da EDUNILA,
mandato 2025-2027.

O COORDENADOR DA EDITORA UNIVERSITÁRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (EDUNILA)O COORDENADOR DA EDITORA UNIVERSITÁRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (EDUNILA), nomeado pela Portaria nº
35/2025/GR, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº279/2020/GR, pela Resolução nº 5/2021/CONSUN e suas alterações, bem
como pelo disposto no processo nº 23422.008287/2025-17, torna pública a homologação do resultado final das eleições de membros titulares e suplentes
do Conselho Editorial da EDUNILA, para o mandato 2025-2027.

 1. Homologação do resultado final das eleições:

InscriçãoInscrição NomeNome SegmentoSegmento VagaVaga SituaçãoSituação

250429100626746 Diego Chozas Ruiz-Belloso Representante do ILAACH titular Homologada

250428163110758 Ramon Blanco de Freitas Representante do ILAESP titular Homologada

250430142807284 Lucas Ribeiro Mesquita Representante do ILAESP suplente Homologada

250512194127816 Selma Passos Cardoso Representante do ILATIT titular Homologada

250512211306927 Janice Scheila Kieling Representante da Pós-
Graduação

titular Homologada

250429104926172 Jorge Enmanuel Pérez de
Zayas

Representante da Pós-
Graduação

suplente Homologada

250429154659815 Raulandis Magdariaga Pérez Representante da Graduação titular Homologada

2. Não houve recursos.

JULIO DA SILVEIRA MOREIRA

Edital nº 6/2025/Edunila, com publicação no Boletim de Serviço nº 103, de 12 de Junho de 2025.